

4 Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

miejszeczna wszędzie, zarówno w Krakowie jak na prowincji 2 K. już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową... Prenumerata za granicą 2 marki, 3 franki, i za 20 kop.

POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORACACH KOLEJOWYCH.

Diennik niezawisły demokratyczny iilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zaczęcie L. 7, Tel. 512. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” poranna w drukarni Rynek gl. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem w biurze przy ul. Zaczęcie 7, Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęcone „Nowiny” wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Paderewski do Björnsona.

W dalszym ciągu listu swego do Björnsona przypomniał Paderewski, że Polacy już w średniowieczu byli jednym z najbardziej tolerancyjnych narodów. Żydzi, mormonowie, prasy tatar, ławarski, sameli żywym w Moguncji, wyrzynani w Wornacji i Trentwie, uciekali do katolickiej Polski, aśki, już w roku 1096 nie zgładz z dion chrześcijańskich Niemców... Tak przybywali do nas ze wszystkich krajów ludnie wszelkich wyznaw, aryanie, acyonalnie, kalwini, luteranie, Grecy, Ormianie, żydzi, wazyerzy znajdowali u nas ochronę i dach nad głową.

A co do ziemi chłopieckiej przypomniał Paderewski, że szlachta polska uwziwała w całym szeregu przypadkach chłopia i rozdzielła ziemię między włościan jeszcze przed konstytucją z dnia 1864, lecz ci chłopci snów stali się poddanyami za rządów rosyjskich. Pierwszy projekt uwolnienia chłopów wypracował Andrzej Zamoycki „ob-szarznik”. Jeszcze w r. 1876. (Tu, swoją drogą, należy zaznaczyć, że postępowanie okazywały się tylko szlachciece jednostki; ogół szlachty był przeciwny uwolnieniu chłopów, a nawet sejm w 1851 roku nie sądził się wcale sprawą chłopów. Prapp. Red.)

W dalszym ciągu niegdyś szlachta fałsz, szerzone przez Björnsona na temat reprezentacji polskiej w pierwszej Dumie, oraz pójście „Ukrainy” w ruskiej wojnie. Paderewski przypomniał, że „stare prowincje polskie, nazwane niejasno przez pana Ukrainę, a szlachcino w fantazji pańskiego dyabolińskiego informatora 30 milionami Rosinów, składają się z trzech guberni: wolskiej, kijowskiej i podolskiej, a liczą 9 milionów mieszkańców, w tem 400.000 Polaków. Na liwiecie jest 1.300.000 Polaków, na Halięk Rusi przeszło pół miliona. To całość narodu polskiego, acz rozróżniona na wielkiej przestrzeni, jest liczącem, niż naród norweski... I pan chętnie, aby ten naród potęgował się ze swą chlubą, pełnia chwaly przeszłości, aby wspominał swych dziejów, aby opiewał ziemię, którą używał przez siedm wieków krwią własną i uprawiał w poście coko, ziemię, która wydała wielu naszych najwykniejszych umysłowych i bohaterów? Chętnie pan, największym opuszcili szlachcino siedzący naszej katedry, alimny potęgowali naszą kulturę, alimny skapitelowali z własną kulturą na proste zapewnienie, że za drzwiami czekają trzy gracje, trzy nowe kultury. To, czego Pan śladas, jest ponad nasze siły. To powinieneś zrozumieć. Niech to nowe kultury kwitną, niech cierpiąci ludzkości niosą nowe promienie światła, nowe słowa miłości, święte balasam pociechy i my przyjdziemy i z radością. Ale niech to nie będą łowione de cultury, niech ich narodki, ładwie dotrzymajcie, nie domagają się egzonu naszej dobrej polskiej kultury.

która — jak wiele z tem przemawia — nie wywodziła jeszcze swego ostatniego słowa. Wolność dla wszystkich, ale i dla nas także!

Dalej przypomniał Paderewski, że odzawa wyrosła, której niepodległość wraza Björnson za objaw „nieprawomyślności” politycznej Polaków, została uznana teraz powszechnie za wieratny błąd polityczny, jako wezwanie bezsilne do rewolty. A „pańskiej miłości prawdy było potrzeba, aby rzucić postwoi Grabskiemu najniebezpieczniejsze zarzut, których nigdy nie powiedzieli” (dłde o twierdzenie Björnsona, jakoby p. Grabski zobowiązał się... wyrznie wszystkich rewolucjonistów). Obszerne wywody co do kwestyi ruskiej posługują się prawdziwymi danymi co do spełnien swobody rozwoju narodowego, jaki Rosni w śmielcy posiadają, podczas gdy w Rosji są gubielni. Paderewski wylicza cyfry szkod ruskich, wolność językowa itd. itd., wyraża życzenie, by uniwersytet ruski posiadał jak najprędzej i dodaje: „Życzę Rosinowi, aby nie natrafił na żadne trudności w znalezieniu dla swej „Alma Mater” zdolnych profesorów; życząc im także, aby zdecydowali się narazicie, jakim ma być ich język: języcznym Szweczczyki, czy Dogola, Romanca, czy Dobraniszczki. Ale żyć im przedewszystkiem z całego serca, aby zmiknęło raz na zawsze bezpłodne i nierozumne szceniście niemieckie, żyłone przez polityków niskiego typu, aby ustąpiło wjażemnemu szacunkowi, porozumieniu, jeżeli nie serdeczności, to przynajmniej rosumnemu. Aby dojść do sprawiedliwego rozwiązania kwestyi, wystarczyło pójść za przykładem Szwajcaryi, np. kantonu Wallis i doszłoby się do celu moze prędzej, niż się myśli, gdyby Rosni okazywali trochę więcej umiarkowania i rosumu, gdyby nie byli od nas opuszczani kraju, który był naszym wprzód, nim do nich należał, jeżeli nie chcieli mieć wyżytków naraz: miłki socetywa, a także pierworodstwa.”

A co do sąjścia się Rosinami przez Björnsona, tak pizez Paderewski, „Czy pomyślał Pan o przywilejach, których używają Polacy pod rządem rosyjskim i pruskim? Czy pomyślał o miłych miejscach cesańskich, o legionach biednej młodzieży z Królestwa, która idzie w dalekie kraje, spełnia obce uniwersytety, przechodzi przez wszystkie piekła i nierzadko ginie w locie de śmielca? Czy pomyślał Pan o młodzieńcach, których niera wyślono i wywołano za to jedynie, że pod polską kryptą zasiedliło dzieło niemieckie jednego z naszych najwykniejszych postwoi? A jeśli pańskie serce, co wczuwa się tak łatwo, jeśli ono na widok tych cierpiel szlachty, to chociażby milczaco Fabskie szlachciece pióro? Tak, Pan usnał zaś najwłaściwie obrabzać naród, o którym sądzicie, że jest bezbronnym! „Nie sądzam od Pana, aby wyprawył się swój religii. Satańskie mają też swój fanatyzm. Ale gdy pewnego dnia stanał wstaję starszej — i jak chce przyslowie — ustanie postelnikiem,

gdy odda Ci niezawisłość duszy i sumienia, gdy postawisz Ci wolność czynu, namięl się wówczas nieco, czytaj naszę dzieje, sprawdź sobie protokóły z Dumy, a skoro ustawiase taką potrzebę mówienia o naszych sprawach, przyjmij uprzejmie zaproszenie dziennikarzy lwowskich: idź się do Galicyi. Rosni będą Ci wdzięczni w tryumfie, Polacy przyjmą Cię z poszanowaniem, naleztem twem roztępowo; jeżeli będziesz miał ocy do patrzenia, zobaczysz rzeczy takimi, jakimi są w życie. A tymczasem powoż mi odwiedzić siebie z całym szacunkiem, że się przystępie oddać ci prawdziwie.”

Horda kolonizacyjna.

Dziśkwa nad komiędą kolonizacyjną w sejmie pruskim. — Hajez na Polaków! — Sejm kęda większej energii. — Nielowomy rząd pruski. — P. Scharżyński.

W sejmie pruskim toczyła się onogdy dyskusja nad etatem komięd kolonizacyjnej dla Prus zachodnich i Pomszańskich, przystępie także omawiano memoriał o wykonaniu ustawy w sprawie popierania niemieckich kolonii w tych prowincjach.

Mówcy centrowi (a więc katolicy) konserwatywni i liberalni wychwalali wazyerzy „kulturalne naroszenie” komięd kolonizacyjnej. Hr. Praszna (centrum) śadł się tylko na to, że na teorytorem dotąd wyżyłone katolickim osiedlono tylko 492 koloników, a natomiast 11.464 ewangelickich kolonistów.

Posel Oldenberg (konserw.) wygłosił zdanie: „Polacy od czasu Fryderyka Wolskiego nie są więcej Bułakami, tylko Prusakami, ale nie uwzględniają praktyki Ideal w tym stopniu, jak tego śadają naszymi!”

Ze strony wolno-konserwatywnej przedłożono wniosek, który przedewszystkiem obowiązuje, że zapowiedziane w mowie tronowej przeżście dla ochrony Niemców, w bliższej sezyi nie zostanie wniezione, a następnie ustanawia następujące punkty, jako zasadnicze dla prowadzenia dalszej polityki w prowincjach wchodnich: 1) utrzymywanie niemieckiej własności ziemskiej w rękach niemieckich; 2) śmiejniejsze i bardziej celowe przeprowadzenie kolonizacyi, jak dotąd; 3) uproszczenie organizacji władzy kolonizacyjnej.

Pos. K. Rardoff (wolno-konserw.) obowiązuje, że rząd nie zaprowadzi energicznych zarządzeń celem śmiejniejszego utępienia szkolnego. Przydałaby się Niemcom też ustawa szęgłowna co do stręku szkolnego i ustawa ograniczająca swobodę radykalnej prasy polskiej, aby rząd mógł pokazać, że śkka w dalszym prowadzeniu polityki polskiej może liczyć na sejm pruski. (Zywe oklaski).

Wreszcie minister A. rni m oświadczył, że rząd

OGŁOSZENIA

za wiersz peltu 10 hal., za każdy następný 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halerze od wiaru (minimum 30 hal.). Nadane za wiersz peltowy 30 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załącznik 30 Kor. za tydzień.

Inseraty przewozi w swoim zarządzie L. M. Huczyer. Administracja „NOWIN”: alia Zaczęcie L. 7, otwarta od 9—1 w południe i od 4—5 popołudniu.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Szkółkowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

pruski został smaszony do swej polityki polskiej, po długoletnich staraniach, aby dobroćia z Polaków zrobić wernych Prusaków. Następnie minister odezwał kilka następow z plan polskiej, obświatających stanowisko i samizary „wstępkol-skie” Rząd niezachowanie będzie kroczł ja na obronę środka. Nie jesteśmy się adzając, tebyśmy adzali Polaków szęgmentować, ale w czasie będziemy mogli wykupić ziemię polską tam, gdzie to jest potrzebne.

Przebież tej horde mówców krytycznych wystąpił za strony polskiej poseł Scharżyński, który wywodził, że w skutek działalności komięd kolonizacyjnej nastąpiły nadzwyczajne, niedrogo podwyższone cen ziem. Niemiecka własność ziemska w Pomszańskich obecnie przeważa, a w Prusach zachodnich jest dwa razy większa od własności polskiej. Mimo to chce się komięd kolonizacyjną dać jeszcze dalsze prawa! Chęć się usunąć niewygodną konkurencyę polskiego chłopia i wypędzić rolnika, osiawiają na swej glebie.

Mowę Scharżyńskiego przesłuchało przysławo ironicznemi wykrzyknikami.

Z Królestwa Polskiego.

Dwanastu wyroków śmielci. — Moderato dra Drzewickiego. — Moderato Grajnera. — Najemne zbiry. — Napady na tolnarzy w Łodzi, Warszawa i Sosnowcu.

Warszawski sąd wojenno-okręgowy w cytadeli rozpatrywał w sobotę dwa rozprawy, w których zapadło ogółem 12 wyroków śmielci.

W pierwszej stanął przed sądem: Josef Baran, Tomasz Gwroszki, Michał Ejszenman, Jan Wal, Piotr Czapkowski, Jan i Stanisław Bankiewicz, Wincenty Sokół, Stanisław Kniecki, Stanisław Witkowski i Jan Karmalski, pod zarzutem uczestniczenia w głośnym napadzie w Łagowie, dokonanym dnia 20-go grudnia 1905 r. W dniu tym przybyło do Łagowa kilkunastu młodzieńców, ubiorzonych w rewolwery i karabiny maszerowawkie, którzy wtargnęli najpierw do szkoły miaożowej, która popalili wszystkie podreprentki i ruszyki, oraz poniszczali portrety cesarza, poczem zaczęli ich udala się na pustce, a częśd do urzędu gminnego. W obu instytucjach tych zabrano przeszło 1.000 rabli.

Sąd wojenny skazał: Gwroszkiego, Witkowskiego, Sokola, Ejszermana i Karmalskiego na karę śmielci przez powieszenie, pozostałych zaś uwielimil.

W drugiej sprawie stanął przed sądem: Jan Jablonowski (25 lat), Josef Rudzinski (37 lat), Andrzej Wolkowski (44 lat), Mikołaj Samojłowicz (35 lat), Franciszek Wardaszo (32 lat), Władysław Haber (29 lat) i Aleksander Skudalski (29 lat), oskarżeni o rabunek, połączony

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Dze opracował Walery Tomicki.

Clag dalszy. Ojciec, na wzywany ogłos obżyrzawczy się, nie spozitrzęł wruszenia syna i reki ślinym glosem: — Proszę wejść. Drzwi otworzyły się i ukazał się w nich Gabryel. Ubrany był w czarną sutannę i w okrągły kapelus na głowie. Pozań przybranego brata i ruszył się z jego objęciem, było to dla Agrykoli dziełem jednej chwili. — Mój brat! — Agrykoli! — Gabryel!

— Po tak długiej niebytności znowu się oglądamy!... — Te były słowa kowala i misonarza, witających się w wjażemnym uścisku.

Dagobert, wruszony i nieszczęsny temi braterskimi anielieniami, od łez wstrzymał się nie mógł. W istocie był coś kilkowego w uczuciach tych dwóch młodzieńców, tak podobnych do siebie sercem, a tak się różniących powierzchniowo, gdyż, przy mejnej postawie Agrykoli, jeszcze dalekactwem sądziła się anieleśka fryzjomona Gabryela.

— Uprzedził mielcie ojciec o twem przybyciu — rzekł wreszcie lewał do swego przybranego brata. — Spodziewałem się co chwila, że zobaczę się z tobą, a jednakkie radość moja stożek jest większa jeszcze, aniżeli myślałem. — A moja kochana matka? — spytał Gabryel, z uczuciem ścisnąjąc rękę Dagoberta — czy zastalał ją zdrową? — Tak, dziecko, a jej zdrowie stożek się jeszcze nieokrzepi, kiedyśmy o wazyerzy śięgroszmadali... Nie zdrowszej nad radok... Potem, zwracając się do Agrykoli, który, zapamiętując o obawach, wpatrywał się w misonarza z uwagiem niewymownego przywiązania:

— Patrz, twarz jak u młodej dziewczyny! a Gabryel odważny jest jak lew... gdyś powiedziałem ci z jak śmiałem poświęceniem ratowałem córki marzalki Simon i jeszcze chciał i mnie ratować... — Ale, Gabryeliu, coż to masz na czole? — zawołał nagle kowal, który od kilku chwil wpatrywał się w twarz misonarza i dostrzegł bliźny na jego głowie.

— Proszę was... nie swatajcie na to — odrzekł Gabryel, wzdrywając ramionieny. — Udałem się z miłą do dzieł ludów w góry skałiste; oni mielnie zaczęli meczay. Już zapamiętałem się mówić mi skórz z czasaki, gdy... Opamiętałem się z rak ich wywabia. — A twoi towarzysze, ci, co byli z tobą, czemuś się nie bronili? — zawołał popłdliwie Agrykola. — Branie, sam jeden byłem... — Sam jeden?... — Tak, sam jeden, z przedwzdukiem. — Jakt! poszedłes sam do tego barbarzyńskiego ludu? — powtórzył Dagobert, nie mogąc dać wiary temu, co słyszał. — To wspaniale! — rzekł Agrykola. — Wiara nie narusza się premoć! — odpo-

wiedział Gabryel z prostotą — samo tylko przekonanie rozszerzyć może miłość chrześcijańską między tymi dziełmi ludami.

A gdy przekozał ich nie można? — spytał Agrykola. — Ha! mój bracie... to się nielara za wiarg... litując się nad tymi, którzy ją odrzucają... choć tak dobroczynny jest dla ludokci.

Po tej odpowiedzi, wyredukowanej z rozważniejszą prostotą, nastąpiło na chwilę gęłbokie milczenie.

— Ale powiedz, jakże to uratowałeś się od śmielci? — Na to pytanie Dagoberta, Gabryel sadzał i tak widocznie zarumieniał się, iż rzekł do niego tolnarz.

— Jeśli nielowo ci, lub jeżeli nie możesz opowiedzieć na to moje sązytanie... wystaw sobie, że nie nie mówilam.

— Nie mam nic do ukrywania ani przed tobą, ani przed bratem... — odrzekł misonarza śmieleńm glosem. — Tylko trudno mi było wytrzymać ci nalezyocy, czego sam dobrze się pojmuję...

Dalszy ciąg nastąpi.

Wina naturalne dr. NIEĆ i SPÓŁKA Kraków, Rynek główny Nr. 25. Sprzedaż hurtowna i detaliczna od 40 ct. za litr. Transito 10 ct. na litrze taniej. Cenniki gratis i franko.

Pańskie kandydaty, jak i wczoraj nieprzejawiały kandydaty Wójcika.

Chłopki znowu przysłały, że głazy, których Pan strzelał, nie będą odbracone zupełnie, lecz Wójcików, gdyż nie są przetrznięte ani socjety w Pańca.

Kandydatka Pańska wlaśnia teraz wybór socjalisty. Jest rozbitkiem jednemu włosowi, dotychczas niewiele jedynemu.

Ołnitki Piernik, Sruka.

Jeździec z rady miejskiej. W uzupełnieniu sprawozdania z dyskusji rady miejskiej podnieść jeszcze należy kilka szczegółów. I tak r. Konopiński zażądał, że nowe, pigułki braki betonowe w punkcie przed bramami domów zostały porobione przez pracowników w węgla i 160. Kultury miasta i konserwacji trawników wymagają, aby raz już wykonano zakaz zrzucania węgla i lodu na ulicach miasta. Mowca wniósł w tym duchu rezolucję, a nadto uprasza prezydenta, aby starał się o przypięczenie wyrobku miasta, którego najczystszej płaci, którym miasto się chwili.

Na to oświadczył wicepr. Sare, że najniższy projekt wyrobku miasta kosztować będzie 500 000 koron. Sprawa byłaby już przesyłała na porządek dzienny, gdyż nie było, że kula faworytu zwrócił się do prezydenta miasta, że przedstawienie, aby na przedsięwzięcie zakazu zrzucania węgla i lodu na ulicach miasta, którymi przyszedł w tym duchu rezolucję, a nadto uprasza prezydenta, aby starał się o przypięczenie wyrobku miasta, którego najczystszej płaci, którym miasto się chwili.

Na to oświadczył wicepr. Sare, że najniższy projekt wyrobku miasta kosztować będzie 500 000 koron. Sprawa byłaby już przesyłała na porządek dzienny, gdyż nie było, że kula faworytu zwrócił się do prezydenta miasta, że przedstawienie, aby na przedsięwzięcie zakazu zrzucania węgla i lodu na ulicach miasta, którymi przyszedł w tym duchu rezolucję, a nadto uprasza prezydenta, aby starał się o przypięczenie wyrobku miasta, którego najczystszej płaci, którym miasto się chwili.

Prez. Leo zaważył, że w sprawie zrzucania węgla i składania lodu zostały przed rokiem ogłoszone otrze zarządzania, których niestety nie uszanowano. Wymieniono kilka dodatkowych kar za zrzucanie lodu, za zrzucanie węgla nie, bo się obawiano, że kary mogłyby się znova przychylić do podrobnego węgla. Teraz jednak porozumienie będą jak najenergiczniejże zarządzenia.

Wice prezydent, węgla.

Co do ogrodu Strzeleckiego r. m. dr. Bujwid podniósł konieczność ocenienia teraźniejszego ogrodu Naleśkowskiego, rzeźbienia r. Bujwid, ogród ten zakupił i urządził w nim miejsce dla zabaw dla dzieci.

Rada magistratu Skrzybnikarz odpowiada, że część ogrodu Strzeleckiego objęta zostanie us regulacji ulicy Hołskiej, jest więc kwestyą, czy pozostała reszta ogrodu będzie przedstawiała jakiś wartość dla miasta.

Wice prezydent, Stanisławski zaważył, że część ogrodu Strzeleckiego, która jeszcze pozostała, jest dla miasta za mała i za droga. Towarzystwo strzeleckie zresztą na zamiar przesiada się siedzibę w obręb sąsiednich gruntów przyortyficykacyjnych i tam urządził ogród, który będzie stał również otworem dla publiczności i dla stary.

Przypomniawszy także w ciągu dyskusji sprawę założenia ludowego parku na Błotach.

W dyskusji nad sprawami sanitarnymi wykazano pilną potrzebę bilansu epidemilogicznego, powiększenia liczby lekarzy gminnych i rozszerzenia kontroli lekarskiej nad szkołami.

Na workowem posiedzeniu rady miasta omawiano sprawę teatru miejskiego, sprawę emerytury artystów (jest fundusz w kwocie 102 000 K., ale nie ma jeszcze żadnego statutu emerytalnego) i sprawę teatru ludowego. Prez. Leo zaznaczył, że zgłosił się do niego były dyrektor teatru, mający kapitał i oświadczył, że zamierza objąć się o koncepcję na teatru ludowym w razie pomysłowego założenia ulicy, gdzie mogłaby być przybudowana budowa teatru ludowego z halą ludową.

Domniemanie mordery dra Brzwickiego, niejaki Walesty Slesko, ogrodnik i tonarzcy jego Barakiewicz, który celował w Królestwa Polskiego, zostali, dzięki sprytności inspektora pol. p. Mohra, wyśledzeni w Krakowie i aresztowani. Śledztwo prowadzi st. kom. dr. Brozkievicz. Uwięzieni, którzy wyperają się u dzielnego w zbrodni, zostali oddawiani do sądu.

Roboty około regulacji Rudawy rozpoczyna się dzisiaj. Zarząd regulacji rozporządził rozpoznać rolników, pracujących pracować około wycieku nowego koryta Rudawy i pomieścić ich w domach, nabytych przez rząd, a przeznaczonych na zbierzenie, jako stałych na drodze nowego Łosyka. Kobyłtali ci otrzymają wynagrodzenie za dzień przedwczorajszy i wczorajszy, gdyż wstrzymanie się ich od pracy było przemyślane. Wczoraj odbyły się konferencje reprezentantów wsiad i postanowiono zarządzić odpowiednią ochronę robótch od pracy lepiaczy, których większa część tylko pod przynajmniej poręczną pracę.

Uczeń zniższy trucieliem i złodziejem. Z Hiszpanii donoszą, że ołnitka Jakóba Hietzera w Białej ginęło od dłuższego czasu wiele przedmiotów, a w ostatnim czasie dwa złoże zegarki, przysłało do naprawy, jako że i arborene naczynie stołowe. Dochodzenia wykazały, że osmaszałemu noszą złoźnika, niejaki Robert Miller, dopuszczal się kradzieży, do których się przynaj, jako że i do sprzeniewierzenia 597 koron, którą to kwotę miał czerpiem postawioną nadę. Podpisał urzędnika postawionego, pięcioletni złodziej. Okradzione towary ręcznie sprzedawał, częścią zaś zastawiał w tutejszym banku zastawczym. Po aresztowaniu znalezione przy Millerze przesłało trzydziestki kartek zastawczych, rewolwer i czterdzieści sześciu trucieli, gdyż, jako że się przynaj, miał zamiar obrać swego przynajca i behalterkę, skradł dużo pieniędzy i kosztowności a potem ciekło do Szwajcaryi. Plan ten eby ułożony miał zaplany w notecie. I rzeczywiście wiał tymi danymi przy podwierzor.

kn do herbatyowego przynajca i behalterki trucieli obje po spójnych tak długo zachorował, że musieli wyzwać pomocy lekarskiej. Miller oddano do tutejszego sądu, podobno miał on wpaść.

Odpowiedzi Redakcji. „Obserwatorowi” w Mysienicach. Z listów ośmionowych nigdy nie korzystamy. Kto chce krytykować drugich — jak pan straż podarzą w Mysienicach — winien mieć odwagę podpiśnięcia swego nazwiska. Redakcja nie może odczytać odczytu z listów ludzi jej nieznanych i nie dających gwarancji prawdziwości.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Sroda, „Edukacja Bronki”, kom. w 3 akt. St. Krzywoszewskiego.

Czwartek „Nowa Hejnalina”, dram. w 5 akt. J. Słowackiego (występ M. Tarasiewicz).

Piątek „Księża Nieszodomy”, trag. w 9 obr. Calderona, przeład J. Słowackiego (występ M. Tarasiewicz) (popul).

Sobota, „Słoty panińskie”, kom. w 5 akt. Al. Fr. Fredry (występ M. Tarasiewicz i M. Przytko).

Repertuar Teatru Ludowego.

Czwartek 26-go b. m. „A Pippa tancey” Hauptmanna.

Sobota 27 b. m. „Intryga i miłość” Seyllera.

Niedziela 28 b. m. o godz. 3 pop. „Maryja Stuart” Seyllera.

Z ruchu wyborczego w mieście.

Dzisiaj wieczorem w lokalu „N. Reformy” odbył się sejmik rady naczelnej i mówców sąsiednia partji demokratycznej, która zgłaszała się bardzo interesująco. Władzieli. Nowej Reformy” dr. Doboszyński, korzystając z swawolności kompromisu z prez. Leo, samierła faktycznie kandydować w okręgu Pradom-Nowy Świat (gdzie miał kandydować prof. Sikorski) — a kandydatura ta, tak niespodziewana, wywołała w głównym cielech bieżąc na zgromadzeniu Rady, a pocięto protest wśród wyborców.

Drugim kamieniem obrany dla licznego grona członków stowarzyszenia demokratycznego, jest samiar, obecnie już zdecydowany, postawienia kandydaty dra Petelena przeciw Daszyńskiemu na Wesołej.

W stronnictwie „Nowej Reformy” anosi się tedy na znaczny rozłam.

Socjaliści krakowscy nie sąsiadają grzeszek w popiele. Oni jedni dotychczas agitują i urządzają agitacyjne zgromadzenia. W niedziele p. Daszyński i Gross urządzili zgromadzenie dla słabych miejskiej, w niedzielę w Jędrzejnie odbyło się zgromadzenie kandydatki p. Miśkówny, a p. English swoluje na cawartek swolich wyborców z Nowego Świata do restauracji Nika.

Tylko nasi konserwatywi i demokraci jeszcze nie wiedzą, komu poruczyć przedstawicielstwo miasta w Radzie państwa!

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

Sprawa autonomii Królestwa Polskiego.

Petersburg. Kolo Polskie zdecydowało się wnieść projekt autonomii na jutrzejszem posiedzeniu. „Rus” twierdzi, że Niemcy drogą dyplomatyczną usilnie agitują w Petersburgu przeciw autonomii polskiej.

Petersburg. Prezydent doniósł, że 46 osób przedłożyło projekt ustawy w sprawie autonomii Królestwa Polskiego.

Pos. Paryżskielski wola: Trzeba znova wskazać Maryę Teresę i Katarzynę III. Jest hańba dla Danii zajmować się takimi sprawami! (Wtrząs i protesty).

Wśród ogólnego poruszenia posiedzenie zamknięto.

Zamach na wiceprezektora węgla.

Rostów nad Donem. Wczoraj w południe zabito tu pomocnika dyrektora węgla.

Carowa-wdowa.

Paryż. „Echo de Paris” donosi: Carowa rosyjska, która prawdopodobnie jutro wjeżdżie do Biarritz do Kopenhagi, spotka się na stacyi Bourger z prezydentem Falfiersem. Obecny także będzie minister spraw zagranicznych Plichon.

Zamach w Kursku.

Petersburg. W Kursku, w centrum miasta, został wczoraj napadnięty inżynier kolejowy koleja Moskwa-Kursk i 5 strzałami rewolwerowem silnie raniony. Jeden ze sprawców, ścigany przez prokuratora, zastrzelił się, drugi, gdyż za nim ścigano, rucił bombę, która jednakże nie eksplodowała. Jeden ze ścigających policyantów został ranny. Sprawy zdołali uciec.

Telegramy „Nowin”.

Korytowski.

Wiedeń. Minister Korytowski wczoraj wieczorem wjechał na krótki pobyt do Abaryi. (Byłoby raczej wskazane, aby p. Korytowski zaprezentował się swoim wyborcom, skoro się o mandat ubiega. Przep. Red.)

Dr. Lueger.

Wiedeń. „Reichsrats-Corresp.” donosi, że burmistrz Dr. Lueger wjechał z Lovrano do Wiednia d. 27 b. m.

Zgromadzenie wyborców ministra Marcheta.

Wiedeń. Dzienniki podają sprawozdanie z zgromadzenia wyborców, jakie odbył minister oświaty Dr. Marchet w Schwetach. Młody inżynier minister zresztował swą działalność poleśnią i działalność ostatniej lady poleśniej i omówił reformę wyborczą. Przechodząc do ugody z Wehrmannem, przyszedł, że nie jest zwolennikiem hasła „Los von Ungarn”. Podkreślił, że w Austrii za pogodził wielkie rozgorczenie z powodu taktyki węgla. Jednakże stanowisko rząd austriackiego dąży do tego, aby kraj połoty obecnym stosunkom i zawrzeć sprawiedliwą ugody. Następnie minister określił powody, które go skłoniły do wstąpienia do gabinetu.

Ugoda austro-węgierska.

Wiedeń. „Kreidenblatt” donosi, że wczoraj odbyła się narada komisji, ustanowionej przez rząd austriacki i węgierski, dla omówienia spraw weterynaryjnych, należących do ugody. Obrady trwały około cztery godziny. Omówiono cały kompleks kwestji weterynaryjnych, a więc oświadczył o zasadach i szczegółach upoważnienia do samykania granic w razie zarazy bydłowej.

Cesarz w Pradze.

Praga. Przy wspaniałej pogodzie, w obecności cesarza, odbyła się duża rewia wojsk szereg praskiej. Cesarz był przedmiotem burzliwych owacy. Burmistrz miejscowości Dewicze przemówił do cesarza; cesarz odpowiedział.

Z Czarnogóry.

Cetynia. Czteryście ubrojenych w rewolwery i karabiny ludzi wstąpiło pod dowództwem b. mandanta batalionu i kapłana do miejscowości Niksic i usilnie żądało wrzucenia dziennika „Narodna Misa”. Panuje wielkie druznienie. Sklepy panakano. Dla przywrócenia spokoju zawezwano pomocy wojska.

„Przyrywka do rewolucji”.

Paryż. Liga autwojowska i ogólny związek robotniczy wystosowały do wojska odezwę z wezwaniem, aby w razie strejku jeńcałowego, które ma być przyrywka do rewolucji, odmówić obediencem podległości i ewentualnie chwycić się energiczniejzych środków. Polcyca natychmiast plakaty te usunąć.

Strajki w Paryżu.

Paryż. Kelnery hotelowi wczoraj wieczorem odbyli zgromadzenie na którym postanowili rozpocząć strejk generalny.

Pożar w arsenale.

Tulon. W pracowni arsenału wybuchł pożar. O ile dotąd wiadomo, szkoda jest znacząca.

Tulon. Mimo usilnego ratunku, pożar w arsenale zniszczył warsztaty floty, szkołę dla oficerów łodzi torpedowych i kilka magazynów. Była chwila, w której publika dzielnic była zagrożona. Rany odniosło 20 żołnierzy marynarki, w tem 6 ciężkie. Szkoda wynosi kilka milionów. Przyczyna pożaru nieznana.

Uroczystość dziesięciu orłosiadki.

Paryż. Biskup dziesięciu orłosiadki duchowieństwo, że zarząd gminy przysłał propozycję jego ce do udsiału jego w uroczystości Joanny d'Arc.

Wybory w Hiszpanii.

Madryt. Jak dzienniki donoszą, przy wyborach do Kortezów wybrano: 280 ministerjalnych kandydatów, 7 demokratów, 4 niezależnych, 15 karlistów, 10 republikańców i 7 katolików.

Duma w Indjach.

London. W labie gmin przedstawili sekretarz stanu dla Indji ogromne spustoszenia, jakie w ostatnich miesiącach w Indjach zduma zrobiła. I tak smarło tam na dzim w styczniu 58 000, w lutym 98 000, a w marcu 121 000 mieszkańców.

Rozmaitości.

Epilog młosnej awantury. Przed parą tygodniami główna była w całym Lwowie wielka awantura w hotelu „Warsawskim”, której bohaterami byli pp. W. W. szawca dów z okolicy Lwowa i aktorka teatru ludowego panna R. a współdziałającymi ekonom panna W. oraz przyjaciel panny R. aktor p. Mianowicz — głośno wówczas dzienniki niektóre — między p. W. a panną R. istniał od pewnego czasu stosunek miłosny. Po pewnym czasie dowiedziła się panna R. iż jej ukochany jest człowiekiem znanym, a tym, który ją o tej smutnej prawdzie poinformo-

wał, był p. P. Siąg przywołał do całej tragedji P. W. dostawczy przywołał przywołanych w zgładzie panny R. okłozka, miał podobno wpaść z swym ekonomem do hotelu Warszawa, gdzie p. H. mieszkała i podczas gdy ekonom obrał ją panem R. i to tak serdecznie, iż musiano wyzwać pomocy lekarskiej, on sam znalazł p. P. w pokoiu do śniadania i w czasie sprzeciwki go ugodził szklanką od od piwa w głowę.

Epilog tej młosnej awantury rozegrał się w sądzie. Na rozprawie tej odpowiadał p. W. za lekkie uszkodzenie ciała, ekonom N. zaś, który był oskarżony o to samo, nie stanął na termin. W toku rozprawy okazało się, że pierwotne doniesienia o tam zajęciu przedstawiały sprawę całą zbyt jaskrawo. To też zdania po wyłączeniu sprawy młosnej ekonomie, zasądził p. W. na karę grzywny 10 kor. za to, iż nieostrożnie obchodził się ze szklanką od piwa. Sprawa zaś, która stanowiła podkład awantury, została zakończona między p. W. a panną R. po za następującą ugodą.

Ukaranj parrch. Przed trybunałem w Stanisławowie odbyła się rozprawa przedmów parochów gr. ka. Izydora Włobkiewiczów, oskarżonego o poróżnienie nauki i instytucji Kościoła. Mianowicie dnia 8-go stycznia paroch ten na kazaniu używał takich słów, jak: „szlagi was trafny, brom i tyjałkoba neba waszy pobyt” itd. poczem zszedłszy z ambony, a wejściu do „carkich wrót” rucił krzyżem ponad ołtarz z taką siłą, że krzyż odbiwszy się o przedziełkę ściany, upadł na ziemię, ku zgorszeniu wszystkich ludzi. Po przeprowadzeniu rozprawy trybunał skazał tego „wzorowego” parocha na 3 dni aresztu.

Uwiedzenie 13-letniego dziewczęcia. W Wiedniu odbyła się rozprawa karna, rzucająca ponura światło na stosunki w najczystszych warstwach wieloletnich „średnio-wiecznych. W tych dnach np. gdy ośmioletni chłopiec, mający 13-letnią córkę, Schrock, nawiązał z dziewczętą stosunki niedozwolone, które miały następstwa. Dziewczyna, sama jeszcze dziecko, dała życie dziecisku. Pociągnięty do sądowej odpowiedzialności pod zarzutem wzięcia nieletniej, 16-letniej córki Schrock, że ją lubi i że się z nią ożeni, gdyż ona skończyła lat 14. Dziewczyna skuchana jako świadek, pytana, czy wzięcia Schrocka, miała czystość, odpowiedziała, że nie w tym względzie nie widziała. Panna następnie, czy zgodzi się wyjść za mąż za Schrocka, bo sama skończyła lat 14, odpowiedziała, że chętnie, bo go lubi. Sędziowie przysięgli uwolnili Schrocka.

Bandytizm pod Paryżem. Niezbyt wielkie bezpieczeństwo, zwłaszcza dla cudzoziemców lub przybyszów z prowincji, przedstawia namu środowisko Paryża. To jednak, co dzieje się obecnie w okolicach podmiejskich stolicy Paryża, przypomina podobno czas „raubritterów” średnio-wiecznych. W tych dnach np. gdy omnibus, kursujący pomiędzy Paryżem a Vincennes, przejeżdżał przez niewielki las, banda młodych rabusiów wpała z proza dżur i rozporządziła ogień z rewolwerów. Przerzani podziurni powystawali z wchiku i zaczęli uciekać rabusie jednak zatrzymali wszystkich i obrabowali w pieniędzy oraz kosztowności, poczem szli w lesie. Kule rewolwerów zabily obu omniibusu, oraz rannego ciężko woznicę, leżko zaś dwóch podróźnych.

Trucieliem mąka. We Francji w St. Jean d'Angely rozpoczyna się olbrzymi proces praski kłudożęciu fabrykantom i handlarzom fałszowawcy mąki, od której tysiące osób zachorowało na złoźad.

Do maki domiętawo stałe znaczne ilości talku lub kremsianu magnetycznego, co w organizmie ludzkim znacząca się silną obstrukcją zaburzenia łożka i kręcenia krwi.

Na jak wielką szkodę opowiadali ci trucieliem-fabrykanci związani z handlarzami, dowodzi olbrzymie ilości talku, bo dochodzące do 100 000 kilo w osmiu miesiącach, a że 100 kilo talku kosztuje tylko 3 fr. 60 ctm. zaś mąka 80 — 32 fr., preto obliczyć nie trudno, jak wielkie interesy robili trucieliem, sprzedając talc po osmiu miaz.

Główny rabin Jeruzolimy. Jak donosi „Jerich World”, sułtan usunął ze stanowiska „głównego rabinu Jeruzolimy Jakóba Meira i mianował na jego miejsce Eljasa Danisela. Przyczyną tej zmiany miało być popieranie rabinu a Meira przez żydów postępowych, co wywołało oburzenie wśród żydów zafasznych. Nowy rabin wjechał do Jeruzolimy pod okrywką wojska i policyjną. Wznowa stała się wywołana wielkie wzburzenie wśród żydów palestyjskich.

Jaka będzie pogoda we środe?

Prognoza wiedeńskiej stacyi meteorologicznej: Galicya zachodnia: Zmienne, miejscami opady, młerne wiatry, łagodnie, powoli lepiej.

NADESŁANE

Skład fortepianów, W. BARABASZ

KRAKOW, L. 39. I. piętro,

(Dom Wgo Wład. Fischera), Linta A—B.

Japońska Kwiaciarnia!

w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej L. 48, (obok przystanku kolei elektrycznej).

MAGAZYN EBLI SZCZEPANA ŁOJKA

w Krakowie, ulica Szpitalna L. 34, naprzeciw teatru, Telefon Nr. 738.

Wielka sposobność do zakupu kwiatów ciętych, doniczkowych i sztucznych.

Zakład ogrodniczy Półwie Zwierzynieckie 29. Kazimierz Mieński.

78

poleca w wielkim wyborze kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów itp. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kocy, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na

łóżka, serwetki, salonowy itp. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kocy, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na

łóżka, serwetki, salonowy itp. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kocy, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na

łóżka, serwetki, salonowy itp. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kocy, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na

łóżka, serwetki, salonowy itp. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kocy, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na

NKRAKADZM
KSIĘGARNIA KATOLICKIEJ
 Dra Władysława Miłkowskiego
 w KRAKOWIE
 ulica św. Józefa 6 (Hotel Saska)
 wysłać może za darmo powiększone wydanie dziełki pod tytułem
NOWENNA
 najaktualniejsza do Matki Bo-
 skiej Nieustaj. Pomocy
 przez
 O. Saint-Omer'a, Redemptorytę
 z francuskiego przełożył O. Bernard
 Zabłocki, tegoż zgromadzenia.
 Str. 948 w 35-tych kartonkach po 50 hal.
 Toż same dziełki w 50 kłódkach i w
 biblioteczki na każdą stronicy, w obraz-
 kiem bardzo pięknie kolorowanym
 Najśw. Pana. Nieust. Pomocy w opar-
 tynie barzku ozdobił pięknie za-
 sławionymi, (różne kolory) brzo-
 szkami K. I. 84-a
 Na porcję jednego egz. należy załączyć
 10 hal., jeżeli powyższa ma być reko-
 mendowana a 25 hal. zwykłej.
 Najnowszy katalog nakładowy
 przesyła się każdemu bezpłatnie i
 gratis.

OROBNE OGŁOSZENIA
 za 4 halery od wiersza
 minimum 50 halery.
Poszukiwane.

Stróż bezdzietny potrzebny od 1
 maja. Biżna wiadomość
 ul. Ryńska Nr. 18, 1 piętro na prawo
 między godz. 2-3. 885

Chłopca zamieszowego do prac-
 ni przy poszukiwaniu bandeli
 wypożyczalnia Franciszka Gru-
 dźwiczyńskiego 1 Skł w Krakowie, Ka-
 mieniecka 1. 88. 895

Praktykanta potrzebującego Biuro
 techniczne w Kra-
 kowie, z wydziałem 11 kl. gimn.
 Złazieniec P. L. poste restante
 Kraków. 40

Dwóch młodych mełdźników to-
 karskich pragnie zarab-
 kować. Blachet, majster tokarski w
 Czerwynie, Frysztańskie Przemysłowe 8
 403

Ktoby miał do sprzedania do-
 łęca, że każde na
 warszawską, sechce się zgłosić na ul.
 Warszawańska 1, 3, 1 p. na lewo, o
 godz. 11 rano, lub też między 3-4
 popołudniu.

Praktykant znajduje się w
 Warszawie, mieszka w ma-
 rarskiej okolicy. Karola Orle-
 wicza, w Krakowie, Garbarska 12. Mój-
 sowa mają pierwszeństwo. 408

Do sprzedania.
Automobil używany 8 lipca na
 4 osoby bardzo tanio
 do sprzedania. Biżna wiadomo-
 ści Kraków, ul. Podwale 1. 6. L.
 Barański

Znane z dobrego
Kawy angielskiej, surowo
 codziennie świeżo palone a-
 paratem najnowszej syste-
 my poleca handlu i wyzwa-
 kolonialnych pod firmą
WOJCIECH
OLSZOWSKI
 w KRAKOWIE,
 Mały Rynek, róg ulicy
 Szpitalnej. 138

Uczeń
 do praktyki cukerniczej po-
 trzeba zaraz. 89
 Wiadomość:
Adam Piasecki
 Kraków, ul. Długa 10.

Zmiana Lokalu.
 Gł. Agencja dzienników i ogłoszeń
J. HOPCASA.
A. SALOMONOWEJ
 znajduje się obecnie 44
 przy ul. Stawkowskiej 2. Sprze-
 dają pojedynczo egzemplarze pism, bro-
 szury, kalendarzy, kalendarzy, wido-
 kwadok i t. p. Przyjmują się leżary
 (ogłoszenia) do wszystkich pism.
OSOBNY DZIAŁ KSIĘGARSKI.

Wybory miodu
 decydują kuracyjni,
 a kłg. twaróg 6 kor., gęsto płynna
 patyka (ryżowa miodobiorów) 6 kor.
 80 hal. franco. 288
 Korzeniewicz em. naucz.
 i wianczany.

Artyst. z Krakowa
 artyst. kramiarski i
 budowlany
Józefa Kuleszy
 w Krakowie, ul. Ryńska 14, 1 piętro
 w Krakowie, ul. Ryńska 14, 1 piętro
 w Krakowie, ul. Ryńska 14, 1 piętro
 w Krakowie, ul. Ryńska 14, 1 piętro

Porębski & Zimler
 Kraków, Rynek Ł. 8,
 polecają
**Pracownię szat liturgi-
 cznych,**
Matery kościelne,
Galony jedwabne, szycowe
i złote,
Hafty i koronki kościelne.

**Niklowy zegar-
 kłaskozukowy, 36 godz.
 idący**
 z napisem: „Syste-
 m ROSKOPF
 Patent wra-
 s z pięknym ładunkiem
 str. 196, trzy setki 5 60, 8 set
 str. 10. Do nabycia w składzie
Ignacy Cypra, Ławin, Perzyska 44
 Ciesielski dom. 11

Palarnia KAWY
 poleca częściowo i
 hurtownie
 wyborowe gatunki
Kawy palonej
 najnowszym
 i najlepszym apo-
 zebem za pomocą
 „porządku powietrza”
 po cenach
 najniższych.
M. JAWORNICKI.

Skala Kmity
 najprzejmniejsza i uroczo położona do-
 lina między skalami i lasem w pol-
 Krakowa.
 Jazda koleją do Mydlink trwa 10 minut i
 kosztuje 30 hal. — z Mydlink piechotą przez
 pola 30 minut drogi lub też zawsze oczekują-
 cymy furmankami. Powrót o godz. 9 wiecz.
 Restauracja na miejscu obficie zapoznana
 w doskonałe przekąski własnego wyrobu
 świeżo mielone słodkie i kwasne, herbata,
 wódki piwo.
 Ceny umiarkowane.

OTWARCIE DNIA 1-go MAJA 1907 r.
 Z powołaniem **Wład. Bogański**, restaurator. 400

Teatr i sztuka.
 Zawiadamiam P.T. Publiczność oraz wszystkie kółka ama-
 torskimi w miejscu i na prowincji, iż założyłem z dniem dzisiejszym
Pracownię i wypożyczalnię
 kostymów teatralnych i balowych
 pod firmą
Tomasz Kwiatkowski.
 Mając długoletnią praktykę, wykonuję je stylowo według
 wzorów, jakich sztuka teatralna wymaga. Kostymy wyrobiam
 na zamówienia i do wypożyczenia, po bardzo przystępnych
 cenach. Z poważaniem
T. Kwiatkowski
 Kraków, plac Dominikański L. 3
 Do godziny 2-giej w nocy.

ZAWIADOMIENIE!
GROTA TWARDOWSKIEGO
 została przeniesioną na ulicę
50 GRODZKA 50
 W KRAKOWIE.
 Restauracja i kawiarnia składająca się z 5
 pokojów, oraz gabinetu
 towarzyskiego, otwarta do godziny 2-giej w nocy.
Kuchnia smaczna: Śniadania, obłady i kola-
 cye, oraz zimne i gorące
 przekąski w każdej porze.
Wina krajowe i zagraniczne.
CENY UMIARKOWANE
 Poleca się nadal bezkaszyną wzglętem P. T. Publiczności
 875
 Dla przyjeżdżających po drodze na Wawel.
 Do godziny 2-giej w nocy.

2 wagony dzieci.
 cych wozków nadeszły do naj-
 większego i najtańszego kra-
 jowego sklepu pod firmą
ARNOLD FALLEK
 Kraków, ul. Grodzka 35.
 Filia: Podgórze, Rynek gł.
 Cenniki ilustrowane wyszły na gis-
 danie za darmo i opłatnie. 399

Myszki polne
 „FUCHSOL”
 1 kg na myszy polne zawiera około
 10 000 pigulek, wystarcza zatem na 8 000
 do 10 000 m.
 1 kg. pud. K. 150
 500 g. pud. K. 75
 od 5-60 kg. 2-30 za kg.
 od 80 kg. wyżej 2-20 za kg.
 Prospekty i świadectwa proszę darmo i opłatnie żądać z
 Chemicznego laboratorium „FUCHSOL” 389
Reim i Spółka, Kraków, Rynek gł. 1. 37.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Józefy Nowińskiej
 65 Kraków, ul. Mikołajska 14, Tel. 248.
 Posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych,
 tapetowanych i miękkiego drewna oraz walców sztalowych, metalo-
 wych i ezar.
 Zakład zaopatrzony jest w nowe wspaniałe dekoracje, wysła
 służbę do pogrzebów, w bogatych i uboższych stylach, urządza po-
 grzeby od najwybitniejszych do najprostszych, za ceną sta-
 nowioną i dokładnością, czyni wszelkie możliwe usługi.
 Podejmuje się prowadzenia i przewozu zwłok ze wszystkich i do wszyst-
 kich części Europy. Posiada do dyspozycji groby murowane, pomniki,
 karczki etc. 13

Myszki polne
 „FUCHSOL”
 1 kg na myszy polne zawiera około
 10 000 pigulek, wystarcza zatem na 8 000
 do 10 000 m.
 1 kg. pud. K. 150
 500 g. pud. K. 75
 od 5-60 kg. 2-30 za kg.
 od 80 kg. wyżej 2-20 za kg.
 Prospekty i świadectwa proszę darmo i opłatnie żądać z
 Chemicznego laboratorium „FUCHSOL” 389
Reim i Spółka, Kraków, Rynek gł. 1. 37.

Największy Zakład pogrzebowy
JANA WOLNEGO
 Główny skład i Fabryka trumien
 przy ul. Tomaszka L. 4, tuż przy pl. Szczepańskim,
 Telefon Nr. 331. 16
FILIA: ul. Kopernika L. 6
 Zakład urządza pogrzeby dla wszelkich stanów i załatwia
 sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewo-
 zu zwłok do wszystkich krajów Europy. — Zakład
 posiada nowe najwspanialsze karawany.
 Posiada WŁASNE KATAKOMBY, oddzielne miejsce po-
 czyne na wieczne czasy lub przyjmują zwłoki do tymcza-
 sowego przechowania za miernym czezem miesięcznym.

FRANZENSBAD Zakład i pensjonat leczniczy (Wila
 Dra Steinsberga) z komfortem
 Dr. Steinsberg urządzonej i wspaniale położony.
 Na żądanie prospektu.

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych szlacheznych i specjalnych leczniczych
 pod firmą
K. BZACA I CHMURSKI
 w Krakowie przy ulicy św. Bartoły L. 4
 wyrabia pod kontrolą Komisji Przemysł. Tow. Lek. poleconej przez tow.
 Tow. Wody mineralne szlacheznych, odpowiadając składem chemicznym
 wodom: Bilskiej, Gieszbublerkiej, Solerskiej, Wiohy Maryenbadzkiej,
 Homberg, Kriminger, tudzież Specjalnie leżących, jak: Litowa, Bro-
 nowa, Jodowa, Zolniska, Kracka, oraz Wody lecznicze szlacheznie
 z przepisu prof. Lawarskiego. 14
 Sprzedaż cała i w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.

Ostrzegam
 każdego, ktokolwiek
 by potrzebował sa-
 rzutki lub ubrania,
 ażeby się nie dał uwieść na oko elegancji wyglądającym na
 wystawach magazynów wiedeńskich ubranio gotowym, które
 ani krojem ani odrobieniem nie mogą się równać z wykończeniem
 ubrańkami z mojej pracowni; w cenie różnicy niema. A zatem
 każdemu Panowi! zamawiającemu szalunki i ubrania
 u **Zygmunta Góli, Kraków w Krakowie, Wielopole 3,**
 obok głównej poczty.
 Wypytasz się fraki i angielzy — Wszelkie zamówienia na prowincję,
 nakładem się możliwie jak najprędzej. 896

Ważne dla P. P. Budowniczych, przedsiębiorców i innych
 Wyłączny sprzedawca jedynego prawdziwego, patentowanego
KARBOLINEUM
AVENARIUSA
 objęła na Kraków i okolice firma 397
REIM i Sp. Kraków, Rynek gł. 37.

Zjednoczone austriackie okryje
 tawerstwo żeglarskie parowej
 „Austro-Americana”
 Generalna Agencja dla Galicji i
 Bukowiny oraz zastępczo austro-
 węgierskiego Tow. „LLOYD”
GOLDLUST i SKA, Kraków, ul. Lubicz 7.
Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrią
do Ameryki, Kanady itd.
 Trzymający się zasady „sędzi i awego”. Kto więc chce jechać,
 niech się uda tylko do firmy krajowej: Generalna Agencja dla Galicji
 i Bukowiny i sprzedaż kart okrętowych Goldlust i Ska, Kraków,
 ul. Lubicz 7, naprzeciw dworca kolejowego; Lwów, ul. Na Hłonie 2,
 Czerniowce, Brody, Nadbrzeże, Podwołoczyska, Szczekowa oraz
 wszystkie prowincyjne Agencje. Jedynym towarzystwem żeglarskim
 upoważnionym reskryptem ministerjalnym z 4. 80 kwietnia 1904 do
 L. 21903 do zastanawiania Agentów i Rezydentów we wszystkich
 miejscowościach Austrii. 88

MAGAZYN MEBLI
 i Zakład tapicersko-dekoracyjny
Kajetana Dudziaka
 w Krakowie, ulica Floryańska L. 36, I. piętro
POSIADA NA SKŁADZIE:
 Kompletnie urządzone pokoje jadalnych, sypialnych i salonów, Biura
 amerykańskie oraz soty wszelkiego rodzaju, Pokrycia meblowe, mata-
 race, Poduszki, Koldry, Portyery, Firanki i t. p.
PODEJMUJE SIĘ:
 Urządzeń pojedynczych pokoi i kompletnych mieszkań, tapetowania
 tychże, zakładania firanek, stor, przerabiania mebli oraz wszelkich
 innych robót, w zakresie tego zawodu wchodzących.